

Når dyrene taler, så lytter hun

PORTRÆT: Dorthe Odefey er hundeadfærds-specialist og en ganske særlig én af slag-sen. Hun kan nemlig tale med dyrene.

Af Anne Splittorff
Tlf. 7912 4633, aso@jv.dk

ESBJERG: Hun er uddannet akademikøkonom, mor til en lille dreng og en habil kampsportsudøver. Men frem for alt er 33-årige Dorthe Odefey en anerkendt hunde- og dyreadfærdsspecialist. Hun kan dog langt mere end blot at få hunden til at sidde eller give pote. Hun kan tale med dyrene og forstå deres behov.

Dorthe Odefey har fra ganske lille vidst, at hun besad særlige evner. Hun kunne blandt andet fornemme ting, som ville ske i fremtiden. Det ekstraordinære dyretække var også tydeligt fra barnsben.

– Jeg husker, at jeg som otteårig besøgte et terrarium. Der lå en leguan i et bur. Den bevægede sig ikke, så en hel flok børn stod foran glasset og bankede og råbte for at få den til at reagere, men den rørte sig ikke. Da jeg kom derhen lavede den op. Jeg lagde hovedet på skrå, og den gjorde det samme, og sådan fortsatte vi. De andre børn prøvede at kopiere mig, men intet skete, fortæller Dorthe Odefey.

Til trods for at det særlige forhold til dyrene altid har



Dorthe Odefey er uddannet holistisk hundeadfærdsspecialist. Hun har efter egen overbevisning kunne tale med dyr siden barnsben.

ARKIVFOTO

fyldt meget i hendes liv, så skulle der gå flere år før, det blev hendes levevej.

Fra økonom til dyretolk

Et prestigefuldt job som Akademikøkonom i International Hotelmanagement betød, at Dorthe Odefey i mange år arbejdede både i ind- og udland med hoteldrift og marketing.

Kærligheden til dyrene gjorde dog, at hun i 2003

startede på Den Holistiske Dyreadfærdsskole i København. Efter treethalvt års uddannelse startede hun i 2006 sit eget dyreadfærdsscenter »Odefey«.

Her tilbyder hun alt fra lydighedstræning til foredrag. Kurser og en uddannelse indenfor hundeadfærd er ligeledes muligt på dyreadfærdsscenter »Odefey«.

Den alternative del, herunder dyretelapen, er ikke

noget hun råber op omkring. Hun vurderer gerne den enkelte klient, inden hun tilbyder at tage en snak med det pågældende kæledyr.

– Jeg kan hurtigt mærke, om kunden er åben over for telepatien. Jeg foretrækker selvfølgelig at tale med dyret, da jeg på den måde hurtigt kan få lokaliseret problemet, forklarer hun og fortsætter:

– Jeg har to tilgange til mit

arbejde. En naturvidenskabelig og en åndsvidenskabelig, hvor henholdsvis bruger almindelig træning og telepati.

Alle har evnen

Dorthe Odefey mener, at alle kan tale med dyrene, det drejer sig blot om at slippe egoets indgroede skepsis over for alt, som er anderledes.

– Jeg kan godt forstå, at

FAKTA

• OM DORTHE

Dorthe Odefey, 33 år Gift og mor til en dreng på halvandet år. Uddannet Akademi Økonom i Hotelmanagement. Uddannet holistisk* hunde- adfærdsspecialist og click træner på den Holistiske Dyreadfærdsskole i København. Åbnede i 2006 sit eget Dyreadfærdsscenter »Odefey«. Har bl.a. arbejdet med forsøgsdyr i Holland og været tilknyttet dyreparker i Norge og Sverige, som dyreadfærdsspecialist. * Holistisk betyder at se dyret som en helhed. Man tager altså højde for både de fysiske, emotionelle og åndelige aspekter.

folk tvivler, jeg gjorde det selv i starten, forklarer hun.

I dag er hun dog lykkelig for, at hun har lært at bruge sine evner.

– Jeg har haft mange gode oplevelser, og man bliver utrolig ydmyg af at tale med et dyr og derigennem få lov at se dets sjæl. Dyret afspejler jo ofte de mennesker, det omgås, forklarer hun og påpeger, at det derfor godt kan være hårdt at få den uforstøvede sandhed fra sit kæledyr.

Telepatien er stadig uforståelig for mange, men Dorthe Odefey afslutter med at bemærke, at interessen for at tale med dyrene er stigende.